
VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

POSUDEK OPONENTA ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

Název práce:: Vývoj ekonomických nákladů na dopravu nebezpečných látek

Typ práce: Bakalářská práce

Jméno studenta: Zídka Jan

Oponent práce: Ing. Jiří Klečka, Ph.D.

Ano XPráce splňuje zadání
Ne

Velmi aktuální
Aktuální X
Nadčasové-neutrální

Aktuálnost tématu

Neaktuální

Náročné teoreticky i metodologicky
Teoreticky náročné X
Metodologicky náročné

Náročnost tématu

Relativně jednoduché

Úplná, logická X
Úplná, logicky špatně koncipovaná
Neúplná, logická

Struktura práce

Neúplná, logicky špatně koncipovaná

Originální prameny X
Aktuální prameny
Zastaralé prameny
Aktivně využité, organicky zapracované X
Využité pasivně, věcně správně citované

Literatura a práce s ní

Nedostatečně využité

Optimální množství X
Postačující množství
Příliš četné na úkor textu
Nedostatečné
Organicky spojené s textem X
Vhodné doplnění textu

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy)

Formální bez užších vazeb na text



VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

Formulace původních závěrů X
Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů

Vlastní přínos práce

Chybí formulace vlastních závěrů

Další hodnocení:
Příznivě hodnotím, že autor práce ke splnění cíle použil specializované postupy a ukazatele, jakož i prokázal
schopnosti orientace při práci s daty odpovídajícími analyzované oblasti podnikání. Autor práce ovšem
nestandardně používá v názvu práce i v jejím textu termín „ekonomické náklady“ pro náklady v běžném (tj.
účetním) pojetí – s tím souvisí i jedna z otázek – viz níže. Úroveň práce je bohužel snížena nedostatky jazykovými,
zejména pravopisnými – tak např. v souhrnu na začátku práce v oddílu o cíli práce, v textu, který má necelé 4
řádky, je 7 pravopisných chyb či překlepů, z toho 3 hrubé chyby. V dalších částech textu práce sice již v průměru
takto vysoká frekvence chyb není, ale i tak je v textu mnoho chyb a zkomolených slovních tvarů.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Jak se liší tzv. ekonomické náklady, tj. náklady, se kterými pracuje např. ukazatel ekonomické přidané hodnoty
(EVA), ale používají se také kupř. v mikroekonomii, od nákladů v běžném pojetí, tj. od nákladů ve výkazu zisku a
ztráty?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Ke str. 18: Liší se význam a způsob zjišťování mezních nákladů v závislosti na tom, je-li příslušná funkce celkových
nákladů lineární, nebo nelineární? Stručně vysvětlete.

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:
Není.

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:
Nejsou.

doporučuji k obhajobě XVýsledné hodnocení
nedoporučuji k obhajobě

Datum: 26.05.2023 Podpis oponenta práce


